

Dodatečné informace č. 7 k zadávacím podmínkám

Zakázka: Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ)

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám a to na základě níže uvedených dotazů a v souladu s § 49 odst. 2 a 3 ZVZ.

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - Plicní ventilátory

ARO Rychnov nad Kněžnou - 3 kusy

JIP chirurgie Rychnov nad Kněžnou - 1 kus

Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje opakovaně parametr statické poddajnosti.

Nejpřesnější měření statické poddajnosti plic se provádí analýzou pomalým průtokem, což je realizovatelné pouze u pacientů vhodných a dostatečně stabilních. Obdobně důležitou výpovědní hodnotu má i parametr dynamické poddajnosti, popř. poměr $C20/C$, který definuje změny poddajnosti v posledních 20% Ti - inspiračního času dechového cyklu. Uchazeč předpokládá, že nabídkou přístroje nabízejícího monitoring dynamické poddajnosti ve spojení s monitoringem parametru $C20/C$, ať už při online monitoringu nebo v trendech, lze naplnit medicínální účel poptávaných přístrojů bez jakéhokoli omezení a absence parametru $Cstat$ nebude důvodem k vyřazení nabídky. Je tento předpoklad správný?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel k dotazu uvádí, že předpoklad uchazeče je správný.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje parametr dechové práce.

Uchazeč předpokládá, že absence parametru WOB nebude důvodem k vyřazení nabídky, jelikož k hodnocení dechové práce lze plnohodnotně využít grafického znázornění plicní mechaniky smyčkou závislosti Paw na VT . Tato závislost popisuje kompletní stav plic a tím umožňuje komplexnější pohled na aktuální stav mechaniky plic. Je tento předpoklad správný, pokud bude součástí nabídky přístroj umožňující zobrazení grafických závislostí mmj. PV - smyčky a dalších s možností jejich detailní analýzy pomocí kurzorů?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel k dotazu uvádí, že předpoklad uchazeče je správný.

Dotaz č. 3:

Na základě odpovědi zadavatele na doplňující dotaz č. 2 ze dne 27.6.2014 uchazeč předpokládá, že lze nabídnout přístroj bez vlastního zdroje stlačeného plynu, který zároveň nabízí podstatné snížení servisního zatížení absencí pohyblivých částí turbíny.

Je tento předpoklad správný?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že se jedná se o **transportní plicní ventilátor**. V tomto případě tedy zadavatel souhlasí s přístrojem bez vlastního zdroje stlačeného plynu, který je méně náchylný k poškození během transportů s pacientem.

Místo a doba pro podání nabídek:

Lhůta a místo pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle Dodatečných informací č. 2 k Zadávací dokumentaci.

V Hradci Králové dne 25. 7. 2014

Ing. Lenka Uhnová
zpracovala

Ing. Pavel Tichý
zástupce zadavatele